ou penalidades forem imputáveis a LOCADORA por irregularidade na documentação do 

veículo;”. 

Art. 2º - O acordo extrajudicial em anexo é parte integrante desta Lei.   

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 

Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ R$ 728,89 

(setecentos e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos), distribuídos na seguinte dotação 

orçamentária, para pagamento do Acordo Extrajudicial: 

08 Fundo Municipal de Saúde 

08.01 Assistência ao Fundo Municipal de Saúde 

10.0122.0026.2279 – Gestão dos Serviços de Saúde 15% - Gestão Administrativa

[...]

cometida (excesso de velocidade em via pública — Cláusula décima primeira, “f ”, Contrato nº 

065/2020), a qual ensejou na cominação de multas administrativas pelo Detran-PR, mas que 

foram quitadas pela empresa signatária; 

Considerando que os valores das multas e das notas de débitos apresentadas consistem no valor 

de R$ 728,89 (setecentos e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos) conforme discriminado 

na tabela abaixo; 

Veículo Data da 

Infração 

Código da 

infração 

Valor pago pela Empresa N° nota 

de débito 

1º.Gol 

placa 

BBO 7538 

12/09/2023 275360- 

F005583428 

104,13 10517